Ивановская область
Юрьевецкий муниципальный район
Совет Елнатского сельского поселения
Второго созыва

Решение

  от 11.02.2025г.                                           с.Елнать			                    №211

О внесении изменений в решение от 05.10.2021 №58
«Об утверждении  Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства
 на территории Елнатского сельского поселения»

	Рассмотрев протест Прокуратуры Юрьевецкого района от 21.01.2025 №02-27-25 на решение Совета Елнатского сельского поселения от 05.10.2021 №58, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Елнатского сельского поселения,
	Совет Елнатского сельского поселения  РЕШИЛ:
	1. Внести в решение от 05.10.2021 №58 «Об утверждении  Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Елнатского сельского поселения» (далее – Положение) следующие изменения:
	1.1. в разделе II.   Положения внести следующие изменения:
	- в пункте 2. слова «разрабатывается и утверждается» заменить на слова «разрабатывается, утверждается и актуализируется»;
	- пункт 3. дополнить подпунктом 4 следующего содержания: «4) профилактический визит.»;
	- абзац первый пункта 3.3. после слов «сведений и документов» дополнить словами «сроки для устранения последствий, возникших в результате действий (бездействия) контролируемого лица, которые могут привести или приводят к нарушению обязательных требований.»;
	- дополнить раздел II.   пунктом 3.4. следующего содержания:
	«3.4. Профилактический визит проводится в форме профилактической беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица. Контролируемое лицо информируется об обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к принадлежащим ему объектам контроля, видах, содержании и об интенсивности мероприятий, проводимых в отношении объекта контроля,
инспектор осуществляет ознакомление с объектом контроля, и проводит оценку уровня соблюдения контролируемым лицом обязательных требований.
	Профилактический визит проводится по инициативе контрольного (надзорного) органа (обязательный профилактический визит) или по инициативе контролируемого лица  в порядке ст.52.1, 52.2 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ.
	Периодичность проведения профилактического визита:
- профилактического визита по инициативе контролируемого лица  - при поступлении заявления контролируемого лица;
- обязательного профилактического визита - не позднее шести месяцев с даты представления контролируемым лицом уведомления о начале осуществления предпринимательской деятельности в сфере благоустройства; срок проведения профилактического визита - 1 рабочий день.»;
	1.2. в разделе III.   Положения внести следующие изменения:
	- пункт 4.10.5 исключить.
	2. Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренном частью 11 статьи 38 Устава Елнатского сельского поселения,  и разместить на официальном  сайте администрации сельского поселения.
	3.  Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Совета Елнатского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области                 					                      А.Г.Кокотова

Глава Елнатского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области                 					                      Г.И.Гарнова